mortalib[us] ribaldo[rum] at illos q[uod] passim
a assidue iurati p[ro] membra domini no[n] au-
deo a p[re]cepto m[or]ali excusare a credo blasphemā
eē q[uod] q[uod] iurat p[ro] membra domini
q[uod] in aliis hominib[us] reputat[ur] in honesta
ut in sum-con-e-ti-q-vij. Tales enim
f[ac]tum leges pumūl[us] ultimo supplicio s[ecundu]m
a sodomit[is]. in Autem ut no[n] luxuri-
ent tra naturā col-vj. D.

Quid si q[uod] ex impetu iurauit id
q[uod] deliberate no[n] iurass. **R**e[ad] f[ac]tum Wil.
Seruare tenet si lictu[m] est. **A**. Suffic-
en[t] ad h[ab]ere q[uod] sit obligat[ur] q[uod] intendeit deū
inducere in testē illi[us] vi quā dixerat
f[ac]tum eun[ti] ut in sum-con-e-ti-q-x. D.

Vt[er] vix post q[uod] se fessa est saecdoti
de adulterio possit iurare maito q[uod] n[on]
habet culpā. **R**e[ad] f[ac]tum Wil. Potius debet q[uod]
libet mala tolerare q[uod] obiurare q[uod] éta-
re no[n] p[ot]est q[uod] h[ab]ent culpa sit ei dimissa
ex-de pu-ca-e-accipim[us]. **I**te Her. a
bost. **A**. **I**te in sum-con-e-ti-q-xi. D.

Quid si q[uod] iurauit atiqd facies
te q[uod] est veniale p[re]ceptū iā omittit illi[us]
Re[ad] f[ac]tum Wil-hu. notauit q[uod] talis m[or]al-
iter peccat. **P**ā impia est p[ro]missio q[uod]
seclero adimple[re]. xxiij-q-vij-in malo
Et s[ed] dicit Wil. Ego credo q[uod] nō peccat-
ri venialiter. **A**. Hoc potest eē reuiz
q[uod] ex iusta ignoratiā nesciebat illi[us]
tū esse q[uod] iurabat alio seaus. q[uod] cū in
iuramento h[ab]itu deficiat iudicium equi-
p[ar]t p[ro]iurio. xxiij-q-vij-aiaadūtēdū. D.

Qui sūt illi q[uod] nō admittunt ad iu-
randū. **R**e[ad] f[ac]tum Tho. ij-j-q-lxxix.
Nō admittunt sive nō cogunt pueri
an[ti] amos pubertatis xxiij-q-v-pue[re]
vbi etiā s[ecundu]m q[uod] si iurauerint a pater
ut audiuit statu cōtradixit iurata sūt
iuramenta. **I**te ne alia p[ro]iuri. xxiij-q-e
v-puuli. **I**te non dñt accedere ad iu-
randū-nō ieiuniū p[ro]pter reuerentiā. xxiij
q-v-honestū. **A**. Ibi pat[er] q[uod] hoc est
de suacione a non de p[re]cepto. **D**icit
solēnitib[us] dieb[us] nō est iurandū p[ro] re-
bus tēmpatib[us]-nō in magna n[ec]itate
ex-de fer-e-j. **A**. De hoc dictu est s[ecundu]m Se-
rie. q-v-cum additō e. D.

Vtp[ro]f[ac]tum sacerdotib[us] licet iurare. **R**e[ad]
mortali[us] ribaldo[rum] at illos q[uod] passim
a assidue iurati p[ro] membra domini no[n] au-
deo a p[re]cepto m[or]ali excusare a credo blasphemā
eē q[uod] q[uod] iurat p[ro] membra domini
q[uod] in aliis hominib[us] reputat[ur] in honesta
ut in sum-con-e-ti-q-vij. Tales enim
f[ac]tum leges pumūl[us] ultimo supplicio s[ecundu]m
a sodomit[is]. in Autem ut no[n] luxuri-
ent tra naturā col-vj. D.

f[ac]tum Tho. vbi sup[er]a. **N**ō licet eis nō p[ro]
magna n[ec]itate et utilitate. ij-q-v.
fi q[uod] p[ro]sbiter. **E**t ponit ray. vij-catus
in quib[us] p[ro]nta debet iurare. **R**im9ne
defectu p[ro]bationū aliq[ue]s ledā v[er]o rem
suā amittat. tūc enim debet iurare testi-
ficiā p[ro] modū q[uod] p[ro]mīt. **T**estis. ij-q-x.
A. f[ac]tum distinctō; ibi posita. **B** Ite
p[ro] fide. **I**tem p[ro] obediētia. **I**te p[ro] pace
Ite p[ro] intēnitato eccl[esi]e. qui casus p[ot]est
reducā ad p[ro]mītū. **I**te cū absoluūt[us] ab
excōicatō. **I**te cū infamatiō debet se
purgare. p[ro]bank hec oia ex-de elec-
si g[ra]m[ati]ca. ultra mediū. xxvij-di-de
firacusane ex-de of-oz-ad reprimēdū
ij-q-v. p[ro]sbiter. j-a. ij-A. **I**de in sum-
con-e-ti-q-xij. D. Potest hodie ad
di-vij-a-ip[er] casus q[uod] si sacerdos litiget
sive in cā spūati sive alia debet iu-
rare de calūmia. sive a de veritate dices
da-ext-de iura. c. si de calūmia. li-vj.
A. Vide q[uod] in h[ab]i[us] casib[us] v[er]o filiib[us]
debet iurari tachis sacrosanctis euāgeliis.
nō ab ep[iscop]o q[uod] iūat p[ro]positis tūm-sed non
tachis ut i c. si ex-de iura. c. In alijs
leniorib[us] sacerdotes nō tangunt euan-
gebū-sed interrogantur p[ro] scām cōse-
cratōem dicto. c. si q[uod] p[ro]sbit. **E**t id
vide in alijs cleris ut interrogantur
p[ro] sanctā ordinatōem. q[uod] nec ip[si] sine
m[ag]na n[ec]itate dñt tāgere euāgeliū
xxij-q-v-nullij. D.

Vtp[ro]f[ac]tum si q[uod] simpliciter iuret atiqd cō-
ditio intelligat. **R**e[ad] f[ac]tum hos. Multe cō-
ditōes etiā si tacēt intelligunt. Nam
q[uod] iuro q[uod] faciam aliquid: intelligit
si deo placuerit. q[uod] n[on] si p[ro]p[ter]e placuerit
erit. q[uod] semp[er] eius autoritas vide[re] ex-
cepta. xxiij-q-vi. v[er]o ip[si] nāq[ue]
Ite si res in eodō statu p[ro]mansit. Vñ
si q[uod] gladiu deposuit apud mea fas-
ctū furiosus repetit nō teneor reddere
etiā si iurauit. xxiij-q-v-ne q[uod] **I**te in-
telligit si mihi fidē seruaueris. Non
seruanti em[us] item. nō ē fides seruāda
Vñ si nō facis m[us] q[uod] p[ro]misisti. nō te-
neor ex-de iureiurā. p[ro]cēt. ii-a-e-sicut
Ite si iuro tibi pecunia tēdere ad cor-
ti t[er]ps. sp[iritu]e futuō mutuatōis intelligit

si pecunia mibi prius numeraueris siue mutuaueris. **C.** de non numero iudicari debiti. **I**tē si iuro tibi soluē ad certū tēs intelligit nisi index sui p̄cipiat. **N**ā ius supiorum sp̄ videt exceptū ex de iurei venientes. **S**i ad h̄. **S**icut nisi p̄ te fuerū absolutū ex de iurei. **C**ontra. **S**i iuro tibi dare dōtē. **S**audivis si nuptie securē fuerū. ut s̄t de iudo stipulatō. **I**tē si iuro tibi tāq̄ regi v̄l ep̄: te deposito non obligor. **I**de videt si tu tāq̄ ep̄ iuras mibi restituere pecunia quā mutuauī. **N**ā depositus non teneberis. **Q**uod credo si in utilitate ecclie pecunia versa est. **xviiij. q. viij. aliij.** **I**de si iuro stare mādatis tuis p̄ offensā tibi v̄l tuis facta: intelligit non p̄cipiat immoderatū. iniustū impossibilem h̄mōi. ex. 8 iureiurā. remēs. a ea. q̄nta vallis. **C**on-rap-ad-dens q̄ oēs tales ne def materia piurā dīnt petere autoritatē ab ecclie ut colligis ex eisdem decretalē. a con-Tlo. ii. ii. q. xxvij. **I**de intelligit si facultas siue possiblitas se obtulerit alii non imputabif. ex. de iureiurā. q̄ relā. a. c. breui. **V**n excusat hoc ne cessitas siue impossibilitas. **V**er qui iurat pecunia reddere ad certū tēmō a non p̄t cōsuluit rap. q̄ an diē veniens corā iudice cedat bonis ex de soluti. **O**ward. **I**de si iuras m̄ reddere vimū v̄l bladū. **S**baudif eiusdē bonitatis. ff. si certū. pe. l. cū qd. **I**de si iuro tibi dare fictiā meā in v̄xore: intelligi. q̄ bona fide lababo ut eā habeas nec ad aliud obligor cū alienū factū p̄cise p̄mittere non possim. ex. 8 sp̄. ex. lūs. **I**de si iuro atlicui fidilitatē v̄l q̄ non ero ōtra eū: intelligit ne p̄curō v̄l sentiā q̄ vitā v̄l mēbyp̄ v̄l res suas p̄dat. a si me offendat v̄l cūctos m̄ potero me tueri. ex. 8 iurei. petitō. a ego. Et de h̄ iuramento h̄es. **S**eudū. **F**v. **A**nde in sū. cō. e. ti. q. xvij. **D**. **Q**uid si q̄s iurauit tene obstagia in éto loco. nec h̄; ibi qd comedat v̄l vñ soluat. **R**ēfīm hosti. **S**i tpe obligatōs iā erat non soluēdo: tene obsta-

gia suare q̄ videt ad h̄ se obligasse. et q̄rat vītū manibz suis v̄l mēdicā do. **S**ed si tpe obligatōs cāt soluēdo a nūc deuenit ad paupertatē: tūc disti guo q̄ si est talis q̄ possit mēdicā si neverētūda dico idē qd̄ prius ar-xan di. dyacomi. **S**ed si est nobilis a m̄ dignitate tali s̄buenēdu; est iuris bñ fido. ex. de iureiurā. q̄ relā. a ca. breui. **A**nde in dicta. q. xvij. **D**. **Q**uid si debitor iūauit creditori se solutuz in certo tēmō a impeditō nō p̄t. **R**ēfīm hosti. **S**i qñ iurabat crebat se nō posse soluē: v̄l nō habebat p̄babilē cām crebedi: tūc invtro q̄ ca su p̄iurat q̄ in p̄io decerat veritas. in sedō decerat iudicū. **S**i v̄o ab initio p̄babiliſt crebat se posse soluē nō p̄iurabat. a si postea fecit posse suū. nō ē p̄iur. **S**ed a multo magis excusat si misit pecunia tpe debito sed casu p̄dicta fuit ext. de iureiurā. q̄ relā. **xxij. q. viij.** si nulle. de oē. di. j. sic. **Q**uod si postea lapsō tēmino possa nō soluēt p̄iur. cēt. ex. de dolo a. oī. cum dilection. **Tlo. ii. ii. q. lxxxix.** **A**nde r̄ex fuisse p̄cipiale dictū rap. ut p̄z in dicta. q. xvij. **D**.

Quid si iuro aliqd ḡnialē nūqd ad sp̄ālia teneor. **R**ēfīm hosti. **C**ū ḡnialitas obscuritatē pariat n̄ videoi cogitasse de h̄is sup̄ qbz sp̄ālt iūatur. n̄ fuisse a si int̄ptandū ē iuramētu fīm int̄tēdo; iuratis qñ h̄i dolo q̄s iurat. **S**ecūt qñ ip̄e cū dolo ē. a ille cui iūatur ē fine dolo. **I**de si em̄gat casus in opiatō de q̄ si cogitassē nullo iurasse nō teneor. **S**atis con-rap. a. **L**ol. et cē **Tlo. ut h̄et. **J**uramentū. i. **F**v. **A**.** **I**dem in dicta. q. xvij. **D**.

Quid de duobz h̄nibz mēsurā cōtatis v̄l staterā quā cōsuevit p̄ire ad vētētes a mercedē recipie si iurauit rūt fibiinūcē decetero nō p̄ire. **R**ēfīm hosti. **cē** si ex hoc multū dāmificati sunt puta q̄p̄ p̄uisuz ē de atia mēsura. nō p̄nt autē p̄p̄a vēre ōtra iuramētu n̄ forte ex h̄ ad extremā nōtitatē sue mirēt. nec v̄l possēt h̄evn viuerēt

Ep̄us tñ absq̄ tanta n̄citate posset
hm̄i iuramētū in meti⁹ c̄mutare cū
nulli sit vtile a aliquibz dānosum **A**
Idē in sū.-cō.-e.-ti.-q.-xix. **B** Sed si vñ⁹
p̄dictor p̄iurat nū qd alter p̄dictor
poterit venire ōtra iuramētū. **D**icens
q̄ si int̄debat iurare sub editō sc; si
alter nō portaēt tūc altero portāte n̄
tenebit. **S**i autē absolute iurauerit
teneb. q̄ si nescit quō iurauerit vñm
tēderit: tūc si emolumētū mēsure sit
cōe ambobz vno p̄iurāte reliqu⁹ m̄
hilo min⁹ teneb. cū nullū ex hoc ei fiz
at p̄iudicāt. si aut̄ emolumētū est so
lū ei⁹ q̄ portat. tunc benign⁹ interp̄:
tandū est sc; q̄ nō seruanti fidē nō p̄
miserit cū suo damno a lucro alteri⁹.
Nā ḡnālt f̄m h̄os. et ber. **S**i duo sibi
admuīc̄ aliqd iurauerint: vno nō p̄
uante nec ali⁹ teneb. ex eo. sicut. iij.
in sū. nisi q̄ iurātū est cēt in honorez
dei. ut si iuram⁹ q̄ diōrem⁹ psalteriū
vñm p̄mūc̄ vñ certā elinā darem⁹.
A **I**dē in sū.-cō.-e.-ti.-q.-xxvij.-a.-xxvij.
B. Et de hoc vñlo h̄es hic. **C**ānpe
in sū. a vide etiā. **J**uramentū. iij. **F**ij.
P nū qd pagan⁹ q̄ iurat p̄ falsos de
os vñl̄ creaturas nō c̄cessas tenea: **R**o
f̄m rap. **D**ico q̄ cū iurauit: p̄ctm̄ cō
misit in iurādo h̄ si mō nō suat fidē p̄
missā addit p̄ctm̄ p̄ctō. xxiij. q̄. mo
uer te. Cōcor. inno. host. et Tho. ii. ii.
q. xxvij. et addit q̄ licitu; est recip̄
iuramētū ei⁹ q̄ pat⁹ est p̄ falsos deos
iurare nō tñ licet eū; inducere ad h̄ q̄
p̄ falsos deos iuret. **C**ō. p̄. a. inno. **A**
Idē in sū.-con.-e.-ti.-q.-xxvij.-a.-se. **B**
Quid s̄ eo q̄ sp̄ulsus p̄ metū iura
re se aliqd datuza hm̄i. **R**o f̄m rai.
Talis q̄ntūcūq̄ fuerit met⁹ m̄hilo
min⁹ obligat. dūmō fit de re licita.
Sec⁹ de illicitā. ex eo. si h̄o. ex q̄ met⁹
e. ad audiētiā tñ q̄ sic iurauit. pote
rit ab episcopo petere ut cogat illum
absoluē cū a iurām̄to. ex eo. admis
stratis. **S**i h̄ impetrare n̄ p̄t soluat
a postea repeat. q̄ tñc̄ iurauerit sol
uere nō tñ iurauit nō repetere. ex eo.
debitores. a vñ. c. ad audiētiā. q̄ si